UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDTrH

V/v triệu tập học sinh tham gia các

lớp bồi dưỡng chuẩn bị cho Kỳ thi

chọn học sinh giỏi quốc gia THPT

năm học 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng,  ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Trường THPT chuyên Thăng Long;

- Trường THPT chuyên Nguyễn Chí Thanh;

- Trường THPT chuyên Bảo Lộc;

- Trường THPT chuyên Trần Hưng Đạo;

- Các trường THCS-THPT, THPT1.

Tiếp theo Kế hoạch số 29/KH-SGDĐT ngày 03/10/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về Kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi THPT tham dự thi Kỳ

thi chọn HSG quốc gia năm học 2025-2026, Sở GDĐT triệu tập học sinh tham

gia các lớp bồi dưỡng đội tuyển chuẩn bị cho Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia

THPT năm học 2025-2026 như sau:

1. Số lượng học sinh triệu tập tham gia các lớp bồi dưỡng chuẩn bị

tham dự Kỳ thi chọn HSG quốc gia THPT năm học 2025-2026

Tổng số có 267 học sinh được triệu tập ở 10 bộ môn (có danh sách gửi

kèm).

2. Thời gian bồi dưỡng

           Có 85 buổi cho các môn học: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Ngữ văn,

Lịch sử, Địa lí và 90 buổi với các môn: Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tin học (tính cả

thời gian mời chuyên gia), trong đó có 02 buổi kiểm tra.

 Thời gian tổ chức bồi dưỡng cụ thể (theo Phụ lục gửi kèm).

3. Địa điểm bồi dưỡng

a) Đối với hình thức bồi dưỡng trực tiếp

- Trường THPT chuyên Thăng Long: Bồi dưỡng cho học sinh trong đội

tuyển các môn: Toán, Hóa học, Tiếng Anh, Tiếng Pháp.

- Trường THPT chuyên Bảo Lộc: Bồi dưỡng cho học sinh trong đội tuyển

các môn: Vật lí, Ngữ văn.

1 Các Trường: THPT Hùng Vương – Hoài Đức, THPT Hàm Thuận Nam, THPT Thăng Long – Lâm Hà, THPT

Lý Thường Kiệt,  THPT Trần Phú – Đà Lạt, THCS-THPT Tây Sơn – Đà Lạt, THPT Đơn Dương, THCS-THPT

Lộc Bắc, THPT Phan Bội Châu – Nam Dong, THPT Đăk Song, THPT Đức Trọng, THCS-THPT Đống Đa,

THPT Di Linh.

2

- Trường THPT chuyên Nguyễn Chí Thanh: Bồi dưỡng cho học sinh

trong đội tuyển các môn: Tin học, Sinh học, Địa lí.

- Trường THPT chuyên Trần Hưng Đạo: Bồi dưỡng cho học sinh trong

đội tuyển môn Lịch sử.

b) Đối với hình thức bồi dưỡng trực tuyến hoặc trực tuyến kết hợp trực

tiếp

 Học sinh các Trường THPT: chuyên Trần Hưng Đạo, Hùng Vương - Hoài

Đức, THPT Hàm Thuận Nam, THPT Lý Thường Kiệt bồi dưỡng tại Trường

THPT chuyên Trần Hưng Đạo.

Học sinh các Trường: chuyên Nguyễn Chí Thanh, THPT Phan Bội Châu -

Nam Dong, THPT Đăk Song tham gia bồi dưỡng tại Trường THPT chuyên

Nguyễn Chí Thanh.

Học sinh các Trường: chuyên Bảo Lộc, THCS-THPT Lộc Bắc, THPT Di

Linh bồi dưỡng tại Trường THPT chuyên Bảo Lộc.

Học sinh các Trường: chuyên Thăng Long, THPT Thăng Long - Lâm Hà,

THPT Trần Phú – Đà Lạt, THCS-THPT Tây Sơn - Đà Lạt, THPT Đơn Dương,

THPT Đức Trọng, THCS-THPT Đống Đa bồi dưỡng tại Trường THPT chuyên

Thăng Long.

4. Nội dung khác

- Căn cứ thời gian bồi dưỡng cụ thể ở mỗi môn học, Hiệu trưởng các đơn vị

có học sinh trong danh sách triệu tập tại văn bản này cử cán bộ, giáo viên phối hợp

với phụ huynh học sinh đưa học sinh đến địa điểm bồi dưỡng đảm bảo an toàn,

đúng thời gian bồi dưỡng.

- Khi học sinh đến các đơn vị bồi dưỡng theo kế hoạch, Hiệu trưởng các

trường THPT chuyên làm việc với căn tin nhà trường phục vụ các bữa ăn đảm bảo

an toàn thực phẩm, bảo vệ sức khỏe cho học sinh.

- Trường THPT chuyên Bảo Lộc, Trường THPT chuyên Nguyễn Chí

Thanh, Trường THPT chuyên Trần Hưng Đạo chuẩn bị chu đáo chỗ ở tại khu

nội trú và hướng dẫn học sinh tập trung về khu nội trú; Trường THPT chuyên

Thăng Long hướng dẫn học sinh tập trung về Khách sạn TVT, số 40 đường Bà

Triệu, phường Xuân Hương - Đà Lạt. Đồng thời, quan tâm, động viên, tạo mọi

điều kiện thuận lợi cho học sinh trong thời gian bồi dưỡng.

- Mọi thông tin liên quan đến công tác bồi dưỡng, liên hệ trực tiếp các

hiệu trưởng 04 trường THPT chuyên:

Thầy Đào Mạnh Trinh, Hiệu trưởng Trường THPT chuyên Thăng Long,

số điện thoại: 0785128558.

Thầy Tạ Ngọc Bảo, Hiệu trưởng Trường THPT chuyên Nguyễn Chí

Thanh, số điện thoại: 0945230379

Thầy Nguyễn Vũ Minh Tú, Hiệu trưởng Trường THPT chuyên Bảo Lộc, số

điện thoại: 0913004239.

3

Thầy Trần Minh Hải, Hiệu trưởng Trường THPT chuyên Trần Hưng Đạo,

số điện thoại: 0983017779.

Sở GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị thông báo nội dung trên đến

các giáo viên, học sinh, phụ huynh học sinh và chuẩn bị các điều kiện để triển

khai bồi dưỡng nghiêm túc, hiệu quả, theo đúng kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Phó Giám đốc Sở Phan Thanh Hải;

- Phòng: QLCL, KHTC;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		2025-10-08T17:15:33+0700

		Phan Thanh Hải
	2025-10-09T10:45:13+0700
	Signer's office
	Phan Thanh Hải
	Signing document

		2025-10-09T10:58:59+0700

		2025-10-09T10:58:59+0700

		2025-10-09T10:58:59+0700

		2025-10-09T10:58:59+0700